1

浙江伟星新型建材股份有限公司

2018年度财务决算方案

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的天健审[2019]1418号审计

报告及公司财务决算相关资料，现将公司 2018年度财务决算报告概述如下：

一、主要经营情况

                                            单位：万元

指标及项目 金    额 比上年同期增减(％)

营业总收入 456,953.77 17.08

营业成本 243,225.88 16.97

税金及附加 4,717.60 8.49

销售费用 62,514.33 6.65

管理费用 21,617.13 4.14

研发费用 14,518.51 56.29

财务费用 -1,533.50 -87.94

资产减值损失 947.20 65.92

其他收益 4,494.28 -5.21

投资收益 1,198.82 -36.72

资产处置收益 -136.59 -1,065.83

营业利润 116,503.12 21.05

营业外收入 266.58 -20.92

营业外支出 272.78 10.27

利润总额 116,496.92 20.93

所得税费用 18,582.76 30.57

净利润 97,914.16 19.26

归属于母公司所有者的净利润 97,833.43 19.12

注：以上数据均为合并数据。

二、每股收益情况

 2

2018年度，公司实现归属于母公司所有者的净利润为 978,334,272.75元。

因公司实施了“每 10股转增 3 股”的 2017年度资本公积金转增股本方案并办

理了第二期股权激励计划第二个解锁期共 13,841,087 股限制性股票的解锁事

宜，根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9号》的相关

规定，按调整后的总股本 1,290,165,834股计算，2018年公司基本每股收益为

0.75元/股。

三、资产负债状况

                                             单位：万元

项  目 金  额 占 比(％)

总资产 461,407.68 100.00

其中：流动资产 285,038.40 61.77

      长期股权投资 31,659.30 6.86

      投资性房地产 1,641.44 0.36

      固定资产及在建工程 111,270.70 24.12

      无形资产 27,187.43 5.89

      长期待摊费用和递延所得税资产 4,610.41 1.00

负债及所有者权益 461,407.68 100.00

其中：流动负债 92,963.70 20.15

非流动负债 2,721.67 0.59

      归属于母公司所有者权益合计 364,421.15 78.98

      少数股东权益 1,301.16 0.28

        浙江伟星新型建材股份有限公司

        2019年 3月 28 日